Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 10/2016

“Solicita informação sobre os serviços de manutenção do asfalto após reparos datubulação realizados pela Sabesp.”

Senhor Presidente:
Considerando o alto número de reparos mal feitos no asfalto de nossa cidade, comona Avenida Coração de Jesus, na Rua Araújo Leite e na Rua Antonio de Souza Lopes;Considerando que em contato com o senhor Eder, gerente da Sabesp, o mesmoexplicou que os serviços de reparo no asfalto que a companhia realiza, possui garantia decinco anos desde que não haja a necessidade de novos reparos na tubulação;Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, sejaoficiado à Senhora Prefeita Municipal, solicitando as seguintes informações:
1) Por que tais reparos mencionados são aprovados pela Sabesp se os serviçosnão são bem realizados?2) Por que não há manutenção nos serviços executados?3) Por que os serviços de manutenção do asfalto estão sendo realizados pelaprefeitura?

Justificativa
Tais questionamentos são pertinentes uma vez que os serviços de manutenção doasfalto (após reparos da tubulação), são de responsabilidade da Sabesp, o que não ocorre nomomento, onerando a prefeitura.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de fevereiro de 2016

Vereador Vagner Satoru Momoshima (PMDB)

Vereador Alexandre Mauro Freire Gomes (PSDB)